міг був хотяй побіжно поінформувати ся про тоту шутку — не шутку, троха небелиці, а троха правди.

По першій виставі штуки «До Бразилії» в Золочеві написав д. Богдан Сонішник у фейлетоні «Діла» (ч. 53. з дня 7. (19) марта 1898.) рецензію, в котрій поперед подав цілий зміст штуки, а відтак схарактеризував єї в той спосіб:

«Сам предмет цікавий і змальованє єго справді артистичне. У селян, поневолених тяжкими злиднями, проявляєсь два прямованя: одно сліпе, очайдушне — се вихід за море; друге розумніше, розважливе — се змаганє до просвіти, до самопомочи, до витревалой, національної праці коло добра свого та цілої громади.